
 
 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 7. zasedání dne 22. 11. 2021  
 
  

 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
 

  

Hosté Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
Ing. Petr Liškář, MBA 
Mgr. Jan Karásek 

 
 
Na vědomí 

 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

7 

Datum konání  22. 11. 2021  – 16:00 hod. 

Místo konání KÚPK – zasedací místnost 326 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

Program 
 

1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, zvolení ověřovatele) 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK 

3. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2022 

4. Dotace schválené jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2022 v rozpočtové 

oblasti Zdravotnictví  

5. Služby obecného hospodářského zájmu (SOHZ) poskytované nemocnicemi - 

předběžné výše vyrovnávacích plateb v roce 2022 

6. Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 - Mulačova 

nemocnice s.r.o. 

7. Poskytnutí individuální dotace žadateli městu Tachov 

8. Nemocnice PK a Zdravotnická záchranná služba PK, p. o.  - výnosy od zdravotních 

pojišťoven za rok 2020 

9. Různé, diskuze, závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 
Text 

1 Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil zasedání 
výboru. 
 
8 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Program jednání byl schválen s úpravou. Bod 2 nebyl  projednáván, neboť zápis 

a usnesení ze 6. (mimořádného) zasedání nebyly členům k termínu zasedání 

výboru 22. 11. 2021 rozeslány.  

Schválený program: 

1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, zvolení ověřovatele) 

2. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2022 

3. Dotace schválené jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2022 

v rozpočtové oblasti Zdravotnictví  

4. Služby obecného hospodářského zájmu (SOHZ) poskytované 

nemocnicemi - předběžné výše vyrovnávacích plateb v roce 2022 

5. Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 

- Mulačova nemocnice s.r.o. 

6. Poskytnutí individuální dotace žadateli městu Tachov 



 3 

7. Nemocnice PK a Zdravotnická záchranná služba PK, p. o.  - výnosy 

od zdravotních pojišťoven za rok 2020 

8. Různé, diskuze, závěr 

 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen MUDr. Roman Sviták, Ph.D. 
 

2 Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2022 

- návrh plánu činnosti byl všem členům rozeslán 
- byly upřesněny termíny zasedání 
- bylo doplněno výjezdní zasedání 
- členové vyjádřili souhlas s navrženým plánem činnosti a doporučili ho 

Zastupitelstvu Plzeňského kraje ke schválení 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 35/21 
 

3 Dotace schválené jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2022 
v rozpočtové oblasti Zdravotnictví  
 

- Plzeňskému kraji byly doručeny žádosti o poskytnutí účelových 
neinvestičních finančních dotací, které budou projednávány jako součást 
rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2022  

- celková výše dotací 2 270 000 Kč 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 36/21 

4 Služby obecného hospodářského zájmu (SOHZ) poskytované nemocnicemi 
- předběžné výše vyrovnávacích plateb v roce 2022 
 

Příchod JUDr. Ondřej Dostál, v 16:08 hod. – přítomno 9 členů výboru 
 

- Plzeňský kraj v roce 2020 opětovně pověřil všechny nemocnice, jejichž je 
zakladatelem a jediným společníkem, poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu a ke dni 31. prosince 2020 s nimi za tímto účelem 
uzavřel nové smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu platné na dobu od 1. ledna 2021 do 
31. prosince 2025.  
 

- Dle smlouvy mají nemocnice povinnost každý rok zpracovat předběžnou 
kalkulaci vyrovnávací platby a v uvedené lhůtě ji předložit Odboru 
zdravotnictví KÚPK. 
 

- Předběžné kalkulace byly Odborem zdravotnictví KÚPK posouzeny jak 
z hlediska souladu se smlouvami, tak z hlediska souladu s předloženými 
finančními plány, v případě nedostatků byly kalkulace vráceny nemocnicím 

k opravě a po promítnutí požadovaných úprav byly akceptovány.  
 

- Plzeňský kraj přistoupil k jednostrannému snížení předběžných výší 
vyrovnávacích plateb nárokovaných na základě předběžných kalkulací. 
 

- Podle uzavřených smluv musí být výše vyrovnávacích plateb v každém 
jednotlivém případě schválena Zastupitelstvem Plzeňského kraje. 

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 37/21 



 4 

5 Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 - 
Mulačova nemocnice s.r.o. 
 

- Plzeňský kraj pověřil společnost Mulačova nemocnice s.r.o., poskytováním 
zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu 
s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům. Společnost byla pověřena poskytováním zdravotních služeb 
akutní lůžkové péče standartní v oboru vnitřní lékařství poskytovaných 
v rámci interního oddělení na dobu od 8. června 2020 do 8. října 2020 

- V souladu se smlouvou a usnesením zastupitelstva byla nemocnici 
v průběhu roku 2020 vyplacena záloha ve výši 80 % předběžné výše 
vyrovnávací platby. Zbylých 20 % bylo ponecháno jako rezerva 
k doúčtování na základě požadavků vyplývajících z výsledných kalkulací 
vyrovnávacích plateb za rok 2020.  
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 38/21 

6 Poskytnutí individuální dotace žadateli městu Tachov 

- Město Tachov požádalo Plzeňský kraj o dotaci na pokrytí části nákladů 
vynaložených na nákup digitálního mamografického přístroje včetně 
diagnostické stanice, který bude využíván k vyšetření pacientek na 
Poliklinice Tachov, jež je příspěvkovou organizací města. V okrese Tachov 
chybí nemocnice akutní péče, proto má Poliklinika pro zajištění zdravotní 
péče v tomto regionu nezastupitelný význam. Na Poliklinice se již víc než 
15 let provádí mamografické vyšetření a ve spolupráci s Fakultní 
nemocnicí v Plzni jsou řešeny související zdravotní výkony, jako je 
popisování mamografických snímků i případná návazná zdravotní péče. 
 

K bodu proběhla diskuze.  
 
Hlasování: 

Pro - 5    Proti - 0    Zdržel se - 3    Nehlasoval - 1 

Výbor pro zdravotnictví ZPK nepřijal k tomuto bodu usnesení. 

 

Byly vzneseny požadavky na doplnění podkladových materiálů, které by přispěly 
k rozhodnutí členů výboru. 
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá o doplnění materiálů (počet výkonů 2 roky 

zpětně, kalkulaci návratnosti k ceně přístroje, hospodaření příspěvkové 

organizace) 

Zodpovídá: Mgr. Jan Karásek                                                 Termín: 15. 12. 2021 

7 Nemocnice PK a Zdravotnická záchranná služba PK, p. o. – výnosy 

od zdravotních pojišťoven za rok 2020 

- ekonom společnosti Nemocnice PK, a.s. představil položkové náklady 

a výnosy jednotlivých nemocnic PK za rok 2020 

- dále okomentoval současný stav vyúčtování od zdravotních pojišťoven 



 5 

- zodpovídal dotazy členů  

 

Zdravotnická záchranná služba PK, p. o., předložila návrh rozpočtu organizace na 

rok 2022 a výhledy na roky 2023, 2024. Předložila náklady, výnosy a výsledky 

hospodaření, jejichž součástí jsou výnosy z prodeje služeb za roky 2020 a 2021. 

- dotazy členů výboru budou zaslány písemně a projednány s ředitelem na 

dalším zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK – 18. 1. 2022 

8 Různé, diskuze, závěr 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 

- na mimořádném zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje byl schválen 

projekt fúze sloučením společností Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

a Klatovská nemocnice, a.s. a byly přijaty další související kroky 

- pokud se zhorší epidemiologická situace, je možné, že další zasedání 

výboru bude svoláno online formou 

- poděkoval členům výboru za celoroční práci 

Jednání bylo ukončeno v 17:15 hod. 

 
 
 
Hana Maroušková                  MUDr. Roman Sviták, Ph.D.   MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
................................................................................................................................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu   předseda výboru  

 
 

 
 
 
 

 


